
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA VĂDASTRA 
PRIMAR 

                                                        DISPOZITIE 
Privind înlocuirea președintelui comisiei de concurs organizat în data de 

15.10.2020- proba scrisă pentru ocuparea postului vacant de secretar general al comunei 
Vădastra, Judetul Olt 

      Având  în vedere: 
- adresa Consiliului Judetean Olt nr. 10574/13.10.2020, prin care se solicita inlocuirea; 
- dispozitia primarului Comunei Vădastra nr. 58/2020 pentru aprobarea conditiilor de 
participare la concursul de recrutare pentru ocuparea functiei publice vacante de secretar 
general al comunei Vădastra, judetul Olt și numirea comisiei de concurs și a comisiei de 
solutionare a contestațiilor; 
- dispozitia primarului Comunei Vădastra nr.99/2020 privind reluarea concursului de recrutare 
pentru ocuparea functiei publice vacante de secretar general al comunei Vădastra, judetul Olt; 
- prevederile art. 467, art 469 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 
- prevederile art. 19 din HG nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea și 
dezvoltarea carierei functionarilor publici, cu modificările și completările ulterioare; 
 - prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenta decizională in administratia publică, cu 
modificările si completările ulterioare; 

               In temeiul prevederilor art.196 alin (1) lit b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

DISPUN: 
   Art.1.(1) Se aprobă cu data prezentei înlocuirea d-nei Nicolae Angela, presedinte al 
comisiei de concurs organizat în data de 15.10.2020- proba scrisă pentru ocuparea postului 
vacant de secretar general al comunei Vădastra, Judetul Olt, cu doamna Cristina Achimescu, 
șef serviciu- Serviciul Financiar- Contabilitate al Directiei Economice, Buget Finante din 
cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judetean Olt. 

          (2) Comisia de concurs va fi următoarea:  
Președinte: Achimescu Cristina, sef serviciu, Consiliul Județean Olt; 
Membru: Bocai Laura, consilier superior, Consiliul Județean Olt; 
Membru: Lăcraru Adrian, șef serviciu, Consiliul Județean Olt; 
Membru: Theodor Rădoi, consilier, Instituția Prefectului- județul Olt; 
Membru: Trandafir Liviu, consilier juridic, Instituția Prefectului- județul Olt; 
             Secretariatul comisiei de concurs este asigurat de Ruscu Elena, inspector superior, 
Primăria Comunei Vădastra.   
           Art.2. Prezenta dispozitie se completeaza cu celelalte prevederi al Dispozitiilor nr. 
58/2020 si 99/2020. 
           Art.3. Prezenta dispozitie poate fi atacată in conditiile Legii 554/2004 privind 
contenciosul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 
           Art.4. Prezenta dispozitie  se aduce la cunoştinţă publică, prin afişare, se comunică 
Primarului Comunei Vădastra, membrilor comisiei de concurs și de solutionare a 
contestatiilor şi se transmite Instituţiei Prefectului-judeţul Olt pentru verificarea legalităţii. 

PRIMAR,                                                                                                      Contrasemneaza,                                    
RADULESCU SORIN                                                                                             SECRETAR GENERAL 

                                                                                                        STRĂINU ALINA VALERICA  

 

 

Nr. 109 din 13.10.2020                                                                                                                                                                                                           


